



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมวลจ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวพุทธมณฑลจังหวัดขอนแก่น
องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
งาน ก่อสร้างศาลาส่งเวณียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟพุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น
ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมวลจ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวพุทธมณฑลจังหวัดขอนแก่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งานก่อสร้างศาลาส่งเวณียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟพุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ตำบลศิลา อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 13 /2560 ลงวันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานก่อสร้างศาลาส่งเวณียสถานฯ ในการประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงินทั้งสิ้น 34,287,000.- บาท (สามสิบสี่ล้านสองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 32,331,000.- บาท (สามสิบสองล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมวลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/กำหนดยื่นของ...

8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดี่ยว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 16,000,000.- บาท (สิบหกล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 14.00 – 15.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 13.00 – 13.30 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ 7,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึง วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาส่งเวชนียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟ

พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 32,331,000.00 บาท (สามสิบสองล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างศาลา คสล. จำนวน 4 หลัง ทางเดิน คสล. พร้อมงานพิมพ์ลายทำสีโดยรอบโครงการ
ก่อสร้างทางเดิน คสล. ปูบล็อกซีเมนต์ พร้อมทางข้ามคลองจำนวน 3 แห่ง และติดตั้งเสาไฟฟ้า
ประติมากรรมอัลลอยด์ จำนวน 56 ชุด พร้อมงานระบบไฟฟ้า

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2560 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร
34,287,000.00 บาท (สามสิบสี่ล้านสองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	16,244,555.47	1.2195	19,810,235.40	/
2	งานสถาปัตยกรรม	5,847,204.82	1.2195	7,130,666.28	/
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	6,024,060.80	1.2195	7,346,342.15	/
4	งานระบบประปา - สุขาภิบาล	-	1.2195	-	
รวมค่าก่อสร้าง				34,287,243.82	**
(สามสิบสี่ล้านสองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ				34,287,000.00	

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 8 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 300 วัน

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 7 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายทองไทย กิตติทองศรี

6.2 นายสุเมธ มาเมือง

6.3 นายณัฐกนต์ พุทธิพัทธ์สกุล

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(นายธนกร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

19.6.60

(นายวิรัตน์ นาคบชม)

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

19 ส.ค. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาสังเวชนียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟ

พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น ค.ศ.ลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แบบ

จำนวน

8

แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	งานก่อสร้าง	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	34,287,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	34,287,000.00	**
	งบประมาณ	34,287,000.00	
	งบประมาณ (สามสิบสี่ล้านสองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณัฐกนต์ พุทธิพัทธ์สกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ឆ្នាំ ២០២០

พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 7: แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๐

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

๐เฉลี่ยค่าประมาณราคา

- บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ ฯ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณฐกัณฑ์ พุทธิพัทธ์สกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กิจกรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาส่งขยะมูลฝอยพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟ พุทธรณชลธิสถาน จังหวัดขอนแก่น

ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง พุทธรณชลธิสถาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เมื่อวันที่ ๑๘ มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	กลุ่มงานที่ 1							
1	งานเตรียมพื้นที่โครงการ							
	1 ปรับเกรดระดับดินบนพื้นที่	ตร.ม.	6,880.00	-	-	1.65	11,352.00	11,352.00
	2 งานเจาะสำรวจชั้นดิน	จุด	4.00	-	-	12,500.00	50,000.00	50,000.00
	3 งานชุดดิน	ลบ.ม.	1,400.00	-	-	17.22	24,108.00	24,108.00
	รวมราคางานเตรียมพื้นที่โครงการ				-		61,352.00	85,460.00
2	งานก่อสร้างศาลาประจำสิ่งแวดล้อม 4 หลัง							
	1 งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	1 เสาเข็ม ค.ร.อ. 0.18 x 0.18 เมตร (ความยาว 12 เมตร)	ต้น	48.00	2,313.00	111,024.00	560.00	26,880.00	137,904.00
	2 ตัดหัวเสาเข็ม	ต้น	48.00	-	-	180.00	8,640.00	8,640.00
	3 ชุดหลุมรากฐานและถมดิน	ลบ.ม.	36.00	-	-	125.00	4,500.00	4,500.00
	4 ทราบขยายบรองพื้น	ลบ.ม.	4.00	439.00	1,756.00	99.00	396.00	2,152.00
	5 คอบกัถมผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 180 KSC.(รูปทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	4.00	1,869.00	7,476.00	391.00	1,564.00	9,040.00
	6 คอบกัถมผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 280 KSC.(รูปทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	168.00	2,009.00	337,512.00	391.00	65,688.00	403,200.00
	7 ไม้นแบบ (อาคาร 1 ชั้นคค 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	1,456.00	218.00	317,408.00	-	-	317,408.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่า (100%)	ตร.ม.	1,820.00	-	-	133.00	242,060.00	242,060.00
	8 งานเหล็กเสริมคอบกัถม				-			
	- เหล็กเสริม SR. 24 RB 6 กก.	ต้น	2.28	22,663.00	51,671.64	4,100.00	9,348.00	61,019.64

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	- เหล็กเสริม SR. 24 RE 9 มม.	ตัน	7.880	21,028.00	165,700.64	4,100.00	32,308.00	198,008.64
	- เหล็กเสริม SO. 30 DB 12 มม.	ตัน	1.390	18,574.00	25,817.86	3,300.00	4,567.00	30,404.86
	- เหล็กเสริม SO. 30 DB 16 มม.	ตัน	10.200	16,495.00	168,249.00	3,300.00	33,660.00	201,909.00
	9 ตัวผูกเหล็ก	กก.	652.000	86.00	56,072.00	-	-	56,072.00
	10 ไขปู	กก.	364.00	50.00	18,200.00	-	-	18,200.00
	11 งานโครงสร้างเหล็ก							
	- ข้อดีเหล็กขนาด 100x50x2.3 มม.	กก.	8,264.00	26.52	219,161.28	-	-	219,161.28
	- ข้อดีเหล็กขนาด 125x75x3.2 มม.	กก.	2,060.00	27.18	55,990.80	-	-	55,990.80
	- ข้อดีเหล็กขนาด 100x100x2.3 มม.	กก.	668.00	26.50	17,702.00	-	-	17,702.00
	- แป้นไม้ไขปู	ม.	700.00	45.00	31,500.00	-	-	31,500.00
	- ค่าแรงติดตั้งแป้นไม้ไขปู	ตร.ม.	896.00	-	-	25.00	22,400.00	22,400.00
	- ชุด PLATE เหล็กหน้าขนาด 0.20x0.20 ม. หน้า 12 มม							
	- ท่อร้อยปูน	ชุด	88.00	300.00	26,400.00	-	-	26,400.00
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	ตร.ม.	608.00	50.00	30,400.00	35.00	21,280.00	51,680.00
	- งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	608.00	57.00	34,656.00	38.00	23,104.00	57,760.00
	- ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างเหล็ก	กก.	10,992.00	-	-	10.00	109,920.00	109,920.00
	รวมราคางานโครงสร้างเหล็ก				1,676,697.22		606,335.00	2,283,032.22
	2. งานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานผนัง - ทาสีผนัง							
	1 ผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	120.00	249.00	29,880.00	89.00	10,680.00	41,560.00
	2 ปูนฉาบผิวเรียบ ภายในโครงสร้าง	ตร.ม.	688.00	65.00	44,720.00	95.00	65,360.00	110,080.00
	3. เสาฉาบ ทาสีฉาบ	ม.	32.00	79.00	2,528.00	44.00	1,408.00	3,936.00
	4. พื้นฉาบขนาดขนาด 1" แป้นก่อผนัง	ม.	80.00	261.00	20,880.00	119.00	9,520.00	30,400.00
	5. ผนังฝ้าฉาบฉาบ (ฝ้า)	ตร.ม.	68.00	249.00	16,932.00	121.00	8,228.00	25,160.00

ข้อที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง
		หน่วย	อัตรา	จำนวน	จำนวนเงิน(บาท)	จำนวน	จำนวนเงิน(บาท)	
	๑. ฝักรัด ๓๖.๕ มม.	ม.	48.00	120.00	5,760.00	150.00	7,200.00	12,960.00
	๓. ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ฝักรัด ๕ มม. ๕	ม.	212.00	499.00	105,788.00	150.00	31,800.00	137,588.00
	๔. ฝักรัด ๓๖.๕ มม. - ๓๖.๕ มม. ๓๖.๕ มม.	ม.			226,488.00		134,196.00	360,684.00
	๕. ฝักรัด ๓๖.๕ มม.							
	๕.๑ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	350.28	249.00	87,219.72	158.00	55,344.24	142,563.96
	๕.๒ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	154.98	208.00	41,534.64	99.00	15,343.02	56,877.66
	๕.๓ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.				128,754.36		70,687.26	199,441.62
	๕.๔ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.							
	๕.๕ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	894.00	330.00	278,520.00	70.00	59,080.00	337,600.00
	๕.๖ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	294.00	170.00	41,480.00	45.00	10,980.00	52,460.00
	๕.๗ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	28.00	300.00	8,400.00	-	-	8,400.00
	๕.๘ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	40.00	300.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	๕.๙ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	8.00	290.00	2,320.00	-	-	2,320.00
	๕.๑๐ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	120.00	230.00	27,600.00	140.00	16,800.00	44,400.00
	๕.๑๑ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	120.00	320.00	38,400.00	140.00	16,800.00	55,200.00
	๕.๑๒ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.						
	๕.๑๓ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	240.00	450.00	108,000.00	70.00	16,800.00	124,800.00
	๕.๑๔ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	894.12	21.79	18,240.00	-	-	18,240.00
	๕.๑๕ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	894.12			10.00	8,371.20	8,371.20
	๕.๑๖ ฝักรัด ๓๖.๕ มม. ๑๐ มม. ๑๐ มม.	ม.	4.00	5,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	รวมราคางานหลังคา				554,960.00		128,831.20	683,791.20
	2.4 งานทาสี							
	1. งานทาสีพลาสติกชนิดทพวยนอก (ทพ 3 รอบ)	ตร.ม.	880.00	51.00	44,880.00	34.00	29,920.00	74,800.00
	2. งานทาสีเหล็กกันสนิม	ตร.ม.	720.00	50.00	36,000.00	35.00	25,200.00	61,200.00
	3. งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	720.00	57.00	41,040.00	38.00	27,360.00	68,400.00
	รวมราคางานทาสี				121,920.00		82,480.00	204,400.00
	2.5 งานเบ็ดเตล็ด							
	1. งานม้านั่ง คลส. ขนาดกว้าง 0.60 ม.							
	1.1 ผิวหินขัด	ตร.ม.	120.00	282.00	33,840.00	153.00	18,360.00	52,200.00
	2. ยอดหลังคาปูนปั้นคลส. สูง 1.5 ม.	ชุด	8.00	14,400.00	115,200.00	1,000.00	8,000.00	123,200.00
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ด				149,040.00		26,360.00	175,400.00
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				1,181,162.36		442,554.46	1,623,716.82
	3 งานระบบไฟฟ้า							
	3.1 ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต (Consumer Unit) Main 20 A 1 Phase	ชุด	4.00	2,000.00	8,000.00	500.00	2,000.00	10,000.00
	3.2 โคมไฟตะแบกแรง LED T8 2"18W	ชุด	44.00	2,800.00	123,200.00	150.00	6,600.00	129,800.00
	3.3 โคมไฟทัง LED 5W	ชุด	48.00	350.00	16,800.00	165.00	7,920.00	24,720.00
	3.4 สายไฟ THW 1.5 sq.mm	เมตร	1,600.00	6.14	9,824.00	5.00	8,000.00	17,824.00
	3.5 ท่อ PVC 1/2" (ท่อนละ 4 เมตร)	เมตร	640.00	11.37	7,276.80	23.00	14,720.00	21,996.80
	3.6 อุปกรณ์ประกอบ	งาน	4.00	5,000.00	20,000.00			20,000.00
	รวมราคางานระบบไฟฟ้า				185,100.80		39,240.00	224,340.80
	รวมราคางานก่อสร้างศาลาประจำสิ่งแวดล้อมสถาน 4 จุด				3,042,960.38		1,088,129.46	4,131,089.84
1.1	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35x0.35 ม. ยาว 14.00 ม.	ท่อน	48.00	6,969.00	334,512.00	1,380.00	66,240.00	400,752.00
1.2	ตัดหัวเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35x0.35 ม.	ท่อน	48.00	-	-	280.00	13,440.00	13,440.00
1.3	ขุดหลุมและถมดิน	ลบ.ม.	115.80	-	-	99.00	11,464.20	11,464.20

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ			ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1.4	ทรายถมขอบถนน	ลบ.ม.	6.00	439.00	2,634.00	91.00	546.00	3,180.00	
1.5	คอนกรีตผสมเสร็จทำลือด้วยประลัย 180 KSC (รูปทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	6.00	1,869.00	11,214.00	306.00	1,836.00	13,050.00	
1.6	คอนกรีตผสมเสร็จทำลือด้วยประลัย 280 KSC (รูปทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	319.60	2,009.00	642,076.40	391.00	124,963.60	767,040.00	
1.7	ไม้แบบ (เอตา 1 ชั้นคด 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	1,430.40	218.00	311,827.20	-	-	311,827.20	
	- ค่าประกอบและติดตั้งไม้แบบ +ไม้โครง (100%)	ตร.ม.	1,788.00	-	-	133.00	237,804.00	237,804.00	
1.8	เหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม SR. 24 RE 9 มม.	ตัน	10.530	21,028.00	221,424.84	4,100.00	43,173.00	264,597.84	
	- เหล็กเสริม SCD40 T.SCD40 DB 12 มม.	ตัน	4.540	16,869.00	76,585.26	3,300.00	14,982.00	91,567.26	
	- เหล็กเสริม SCD40 T.SCD40 DB 16 มม.	ตัน	10.330	19,602.00	202,488.66	3,300.00	34,089.00	236,577.66	
	- เหล็กเสริม SCD40 T.SCD40 DB 20 มม.	ตัน	4.970	16,355.00	81,284.35	2,900.00	14,413.00	95,697.35	
	- เหล็กเสริม SCD40 T.SCD40 DB 25 มม.	ตัน	3.150	17,032.00	53,650.80	2,900.00	9,135.00	62,785.80	
1.9	ตะปู	กก.	447.000	50.00	22,350.00	-	-	22,350.00	
1.10	ราวค้ำเหล็ก	กก.	1,005.600	86.00	86,481.60	-	-	86,481.60	
1.11	ผนังคอนกรีตอัดแรงกลาง (hollow core) หนา 0.15 ม. รับ นบ.บรรจุ	ตร.ม.	360.00	570.00	205,200.00	50.00	18,000.00	223,200.00	
1.12	เหล็ก Wire mesh ขนาด 6 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	120.00	30.00	3,600.00	5.00	600.00	4,200.00	
	รวมราคางานทางข้ามคูน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบันได ST				2,255,329.11		590,685.80	2,846,014.91	
4	งานร้อยทวนภายในล็อกคอนกรีตเดิม								
	1 ร้อยทวนภายในล็อกคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	670.00	-	-	65.00	43,550.00	43,550.00	
	2 ร้อยทวนเส้นลวดภายในล็อกคอนกรีตเดิม	ม.	136.00	-	-	13.20	1,795.20	1,795.20	
	3 ร้อยทวนโครงเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	6.00	-	-	600.00	3,600.00	3,600.00	
	รวมราคางานร้อยทวนภายในล็อกคอนกรีตเดิม				-	-	48,945.20	48,945.20	
5	งานถมดินถมล็อกคอนกรีตใหม่								
	1 พ.2 บล็อกใช้ถมพื้นที่หน้า 6 ซม. ลึกต่าง	ตร.ม.	3,400.00	600.00	2,040,000.00	120.00	408,000.00	2,448,000.00	
	2 ดินถมบดพื้นที่หน้า 6 ซม. ลึกต่าง	ม.	808.32	100.00	80,832.00	20.00	16,166.40	96,998.40	
	3 ทรายถมขอบถนน	ลบ.ม.	170.00	439.00	74,630.00	99.00	16,830.00	91,460.00	
	4 คอนกรีตผสมเสร็จทำลือด้วยประลัย 180 KSC (รูปทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	170.00	1,869.00	317,730.00	306.00	52,020.00	369,750.00	
	รวมราคางานถมดินถมล็อกคอนกรีตใหม่				2,513,192.00		493,016.40	3,006,208.40	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
6	งานวางดินคอนกรีตทำผิวพิมพ์ลายทาสี							
	1 ทราบทาบรองพื้น	ลบ.ม.	968.39	439.00	425,123.21	99.00	95,870.61	520,993.82
	2 คอนกรีตผสมเสร็จทำลวดประดับ 280 KSC (รูปทรงลูกบาทก)	ลบ.ม.	1,103.20	2,009.00	2,216,328.80	306.00	337,579.20	2,553,908.00
	3 Wire mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	3,500.00	25.00	87,500.00	5.00	17,500.00	105,000.00
	4 หั้ว ทางเดินคอนกรีตทำผิวพิมพ์ลายทาสี	ตร.ม.	3,500.00	230.00	805,000.00	150.00	525,000.00	1,330,000.00
	5 คั้นขอบหินสำเสร็จรูป ขนาด 0.1x0.20x0.50 ม.	ม.	2,904.08	100.00	290,408.00	20.00	58,081.60	348,489.60
	รวมราคางานทางเดินคอนกรีตทำผิวพิมพ์ลายทาสี				3,824,360.01		1,034,031.41	4,858,391.42
7	งานฉาบเรียบปูน							
	2 งานฉาบเรียบ	ลบ.ม.	1,249.06	1,186.63	1,482,172.07	-	-	1,482,172.07
	3 งานคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ชุดทฤษฎีและฉนวนดิน	ลบ.ม.	1,720.00	-	-	99.00	170,280.00	170,280.00
	- ทราบทาบรองพื้น	ลบ.ม.	86.00	439.25	37,775.50	91.00	7,826.00	45,601.50
	- คอนกรีตผสมเสร็จทำลวดประดับ 180 KSC (รูปทรงลูกบาทก)	ลบ.ม.	86.00	1,869.16	160,747.76	306.00	26,316.00	187,063.76
	- คอนกรีตผสมเสร็จทำลวดประดับ 280 KSC (รูปทรงลูกบาทก)	ลบ.ม.	788.05	2,009.35	1,583,468.27	306.00	241,143.30	1,824,611.57
	- ไม่นับ (อาคาร 1 ชั้นลด 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	6,414.40	218.00	1,398,339.20	-	-	1,398,339.20
	- ค่าแรงประกอบและหัดดีที่ไม่มีแบบ + ไม่นับ (100%)	ตร.ม.	8,018.00	-	-	133.00	1,066,394.00	1,066,394.00
	- เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริม 5R. 24 5B 6 กก.	ตัน	10.43	22,663.00	236,375.09	4,100.00	42,763.00	279,138.09
	- เหล็กเสริม 5R. 24 5B 9 กก.	ตัน	28.00	21,028.00	588,746.39	4,100.00	114,792.67	703,539.06
	- ตัวชุดเหล็ก	กก.	960.78	86.00	82,627.08	-	-	82,627.08
	- ตะปู	กก.	2,004.50	50.00	100,225.00	-	-	100,225.00
	รวมราคางานฉาบเรียบปูน				5,670,476.35		1,669,514.97	7,339,991.32
8	งานก่อสร้างโคมไฟประดับภายนอก							
	1. ตู้แม่แรงขนาด 100 A 1B สูง 1 ฟุต	ชุด	1.00	18,000.00	18,000.00	1,000.00	1,000.00	19,000.00
	2. เซทสีเบรคเกอร์ + แปรง	ชุด	8.00	350.00	2,800.00	265.00	2,120.00	4,920.00
	3. โคมไฟประดับภายนอกที่ทำรูปดอกบัวสูง 5 ม.	ชุด	56.00	101,050.00	5,658,800.00	-	-	5,658,800.00
	พร้อมหลอดไฟที่ตามแบบ พร้อมท่อร้อยสายไฟ พร้อมติดตั้งสายไฟ	ชุด	56.00	101,050.00	5,658,800.00	-	-	5,658,800.00
	4. สายไฟ 6/22.5 34 กก.	เมตร	1,200.00	56.50	67,800.00	10.00	12,000.00	79,800.00

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	5. ห่อ HDPE 1/2"	เมตร	1,200.00	13.00	15,600.00	18.00	21,600.00	37,200.00
	รวมราคางานก่อสร้างโคมไฟประสิทธิภาพ				5,763,000.00		36,720.00	5,799,720.00

ลงชื่อ 
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ 
(นายณัฐกันต์ พุทธิพิทักษ์กุล)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ 
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F

ประเภท ก่อสร้างศาลาสังเวชณียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟ
 พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น จ.ล.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น
 สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

ใช้ FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560

เมื่อ	ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน	=	A	=	28,115,821.09
	ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A	=	B	=	25,000,000.00
	ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A	=	C	=	30,000,000.00
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B	=	D	=	1.2248
	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C	=	E	=	1.2164

สูตร ค่า Factor F = $D - \{(D - E)(A - B) / (C - B)\}$

แทนค่าสูตร

ค่า Factor F = 1.219565

ใช้ Factor F = 1.2195 *ใช้ทศนิยม 4 ตำแหน่ง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
 (นายทองไทย กิตติทองศรี)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
 (นายณัฐกนต์ พุทธิพิทักษ์สกุล)
 สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
 (นายสุเมธ มาเมือง)
 วิศวกรโยธาชำนานุกร

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ
ก่อสร้างศาลาสังเวียนียสถานพร้อมศาลาและทางเดินพร้อมโคมไฟ
พุทธมณฑลอีสานจังหวัดขอนแก่น ต.ศิลา อ.เมือง จ.ขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง พุทธมณฑลอีสาน จังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

งวดที่ 1 จำนวนเงิน 2,742,960.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 8.00

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-

- เจาะสำรวจดิน แล้วเสร็จ
- งานปรับพื้นที่โครงการพร้อมถมดินปรับระดับทางเดินทั้งหมด แล้วเสร็จ
- งานขุดดินคูน้ำบริเวณทางข้ามจำนวน 3 จุด แล้วเสร็จ
- งานตอกเสาเข็ม แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตฐานราก - เสาต่อม่อ คสล. ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตคานคอดิน คสล. ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตเสา คสล. ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตคานหลังคา คสล. ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานรื้อถอนทางเดินเดิม แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 50 วัน

งวดที่ 2 จำนวนเงิน 4,457,310.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 13.00

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-

- งานติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานมุงหลังคาและระแนงเหล็ก ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานโครงสร้าง คสล. ทั้งหมดของศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานผนังและตกแต่งผนัง ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานม้านั่งหินขัดและตกแต่งผิวม้านั่ง ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่าง ศาลาสังเวียนียสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตฐานราก - เสาต่อม่อ คสล. บันไดทางขึ้น แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตคาน คสล. รั้วเสาเข็มสะพานข้ามคลอง แล้วเสร็จ
- หล่อคอนกรีตคาน คสล. รับพื้นสะพานข้ามคลอง แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 40 วัน

งวดที่ 3	จำนวนเงิน	3,428,700.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	10.00
	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-			
	- งานทาสีทั้งภายนอกและภายใน ศาลาสังเวียนนิยสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ - งานติดตั้งยอดหลังคาปูนปั้น ศาลาสังเวียนนิยสถานทั้ง 4 หลัง แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตคานคอดิน คสล. บันไดทางขึ้น แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตบันไดทางขึ้น คสล. แล้วเสร็จ - งานขุดดินคลองน้ำที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จ - วางพื้น Hollow Core และเทพื้น คสล. สะพานข้ามคลอง แล้วเสร็จ - ติดตั้งขอบคันหินพร้อมเท Lean ทางเดินปูบล็อกซีเมนต์ แล้วเสร็จ - ปูบล็อกซีเมนต์ทางเดิน ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50			
	กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	30	วัน	
งวดที่ 4	จำนวนเงิน	4,457,310.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	13.00
	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-			
	- ปูบล็อกซีเมนต์ทางเดิน แล้วเสร็จ - ติดตั้งขอบคันหินทางเดินผิวพิมพ์ลายทำสี แล้วเสร็จ - งานเทคอนกรีตทางเดินผิวพิมพ์ลายทำสี ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 - งานตกแต่งผิวทางเดินคอนกรีตทำผิวพิมพ์ลายทำสี ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50			
	กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	30	วัน	
งวดที่ 5	จำนวนเงิน	4,114,440.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	12.00
	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-			
	- หล่อคอนกรีตฐานราก - เสาคอม่อ คสล. งานหินเรียง ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 - หล่อคอนกรีตคานคอดิน คสล. งานหินเรียง ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 25 - งานเทคอนกรีตทางเดินผิวพิมพ์ลายทำสี แล้วเสร็จ - งานตกแต่งผิวทางเดินคอนกรีตทำผิวพิมพ์ลายทำสี แล้วเสร็จ			
	กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	40	วัน	
งวดที่ 6	จำนวนเงิน	5,143,050.00 บาท	คิดเป็นร้อยละ	15.00
	จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้.-			
	- หล่อคอนกรีตฐานราก - เสาคอม่อ คสล. งานหินเรียง แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตคานคอดิน คสล. งานหินเรียง แล้วเสร็จ			
	กำหนดเวลาแล้วเสร็จ	40	วัน	

งวดที่ 7 จำนวนเงิน 4,800,180.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 14.00

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้-

- งานเรียงหิน แล้วเสร็จ
- งานเดินท่อร้อยสายเคเบิลไฟฟ้าประติมากรรม แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งตู้เมนเบรกเกอร์และเซพต์เบรกเกอร์ไฟฟ้าประติมากรรม แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งเคเบิลไฟฟ้าประติมากรรม ได้ผลงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 40 วัน

งวดที่ 8 จำนวนเงิน 5,143,050.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 15.00

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้-

- งานติดตั้งเคเบิลไฟฟ้าประติมากรรม แล้วเสร็จ
- ทำการทดสอบงานระบบต่าง ๆ จนใช้การได้เรียบร้อยสมบูรณ์
- นอกจากนี้ให้ทำการก่อสร้างงานอื่น ๆ ที่เหลือทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบ รายการก่อสร้าง และสัญญาทุกประการ
- ทำความสะอาดอาคารและบริเวณก่อสร้างให้แล้วเสร็จเรียบร้อย

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

กำหนดเวลาแล้วเสร็จทั้งหมด 300 วัน

หมายเหตุ ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อน หรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้

เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายณฐกนต์ พุทธิพิทสกุล)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ